Tractocamión de un valor de hasta: $1’020,000.00 (un 

millón veinte mil pesos 00/100 m.n.) cantidad que ya incluye el 

Impuesto al Valor Agregado (IVA).  

• Modelo: 2017 (dos mil diecisiete).  

• Plazo de Arrendamiento: 36 (treinta y seis) meses.  

• Renta Mensual: $29,121.65 (veintinueve mil ciento veintiún 

pesos 65/100 m.n.) cantidad que se le adicionará el 

correspondiente Impuesto al Valor Agregado (IVA).  

II.I. Pago Inicial.  

• Pago Anticipado: 131,896.55 (ciento treinta y un mil 

ochocientos noventa y seis pesos 55/100 m.n.) 

• 16% (dieciséis por ciento) Impuesto $21,103.45 (veintiún mil 

ciento tres pesos 45/100 m.n.).  

• Seguro: $0.00 (cero pesos 00/100 m.n.).  

• Comisión de Apertura: $0.00 (cero pesos 00/100 m.n.) 

• Deposito en Garantía: $0.00 (cero pesos 00/100 m.n.).  

• Pago Inicial Total: $153,000.00 (ciento cincuenta y tres mil 

pesos 00/100 m.n.).  

II.II. Residual.  

•  Residual sin Impuesto al Valor Agregado (IVA): $175,862.07 (ciento setenta y cinco mil 

ochocientos sesenta y dos pesos 07/100 m.n.)  

II.III. Pago y deducibilidad. 

• El pago inicial no incluye los costos de alta vehicular. 

• Asimismo, el monto máximo deducible mensualmente sobre la 
renta para automóviles será de $6,000.00 (seis mil pesos 
00/100 m.n.)  

• Para vehículos con motores de gasolina, y de $8,550.00 (ocho 
mil quinientos cincuenta pesos 00/100 m.n.) para vehículos 
con motores híbridos o eléctricos. 

VI. PERSONAS QUE PUEDEN SER PARTICIPANTES.  

Únicamente podrán ser Participantes de esta “PROMOCIÓN” los siguientes tipos de 

persona, siempre y cuando obtengan una validación positiva por parte de “APM”:

[...]

Los establecimientos donde podrá hacerse valida “LA PROMCIÓN” serán los ubicados 

en los siguientes domicilios:  

a) Libramiento a Ixtla, Kilómetro 0+140, Caleras de Amexhe, C.P. 38177, Apaseo 

El Grande, Guanajuato.  

b) Carretera 57, número 215 (doscientos quince), Las Mercedes, C.P. 78394, San 

Luis Potosí, San Luis Potosí.  

c) Avenida Vialidad los Nogales, número 1909, Interior B, Colonia Rodolfo Fierro, 

C.P. 31137, Chihuahua, Chihuahua.  

Para consultar cualquier información objeto de la presente “PROMOCIÓN”, podrá